
 

© TIM 2,2 z.s. 

Velikonoční kalendář na 
17 dní s malým mraven-
cem Emilkou, který bydlí 
v záhybu Ježíšova oděvu...  



 

© TIM 2,2 z.s. 

BIBLE - Matouš 26,7: 

Byli již u stolu, když k Ježíšovi přistoupila žena. 

Měla alabastrovou nádobku  

s drahocenným vonným olejem, 

a ten mu všechen vetřela do vlasů.  

„Dneska to bude zase zajímavé a super,“ raduje se 

Emilka, když přehlíží ty hromady lahůdek na stole. 

Jako obvykle vykukuje Emilka ze záhybu látky - tento-

krát jsou na návštěvě u Šimona v Betánii, asi tři kilo-

metry od Jeruzaléma. Šimona Ježíš před nějakou do-

bou uzdravil z těžké choroby.   „Ha, co je tohle,“ vyle-

ká se náhle Emilka a olizuje kapku oleje ze své zadní 

nožičky. „Tohle na jídelníčku nebylo. Někdo musel 

Ježíše doslova polít olejem.“ Ale JEMU to, jak se zdá, 

vůbec nevadí. Ta žena, co to udělala, mu chtěla proje-

vit zvláštní pozornost, proto koupila vzácný a drahý 

olej.  

 

IMPULS 

Jak mohu já Ježíšovi ukázat, kolik pro mě znamená? 

První Velikonoce s Emilkou - 1. den  


